
 
 

پھ اړه د متحده  ارجاع) USRAPپروګرام ( قبولید متحده ایالاتو د مھاجرینو د 
 لپاره معلومات انوایالاتو پورې تړلو افغان

 
۲۸کال د جنوري  ۲۰۲۰د   

  ۱۱کال د فبروری  ۲۰۲۲تجدید شوی: د 
 

د بھرنیو  ایالاتو، د متحده مرعی الاجراڅخھ بجو  ۵ د د مازدیګرد امریکا پھ وخت ، نیټې ۳۱کال د جنوري  ۲۰۲۲ د :پاملرنھ
. کیږيتھ لیږل )   USRAPAfghanReferrals@state.gov (بررسي کوي کوم چې بریښنالیکونھ نھ ھغھ  چارو وزارت

 . کھ ستاسو پھ استازیتوبپھ تماس کې شي ي سرهراجع کونک د خپل د ارجاع د پروسې پھ اړه د تازه معلوماتو لپاره د خپل 
بھ د لاندې )USRAPپروګرام ( قبولید متحده ایالاتو د مھاجرینو د ، قبول شوي ويبشپړ او  د ارجاع اسنادسپارل شوی 

 تاسو سره اړیکھ ونیسي. پھ اړهلارښوونو سره سم پھ مستقیم ډول د راتلونکو ګامونو 
 
 

تو د متحده ایالا، ھغھ افغان اتباع چې د متحده ایالاتو پھ حکومت پورې تړلي دي نیټې څخھ را پدٻخوا ۲ د کال د اګست ۲۰۲۱د 
یو فرد نشي کولی  پوره کړي. لازم شرایطد  ھغویکھ چیرې  کیدی شي تھ راجع )USRAPپروګرام ( قبولید مھاجرینو د 

تھ راجع کړي او باید د متحده ایالاتو دولتي )USRAPپروګرام ( قبولید متحده ایالاتو د مھاجرینو د پھ مستقیم ډول ځان 
ې پھ دې شرط چشي موسسو، یا د متحده ایالاتو میشتھ رسنیو سازمان لخوا راجع  غیردولتيادارې، د متحده ایالاتو میشتھ 

 پوره کړي. یاد فرد لازم شرایط
 

حکومتي ادارې، د  ایالاتویاست، تاسو باید د متحده  د شرایطو وړپروګرام لپاره  P-2کھ تاسو پھ دې باور یاست چې تاسو د 
نده ترسره دمیشتھ رسنیو سازمان سره اړیکھ ونیسئ چې تاسو ورسره  ایالاتویا د متحده  موسسو غیر دولتيمیشتھ  ایالاتومتحده 

و د ھغې ادارې پھ اړه چې تاسو یې کورنۍ  ،د خپل ځانپھ یاد جدول کې  او چتمو کړئ دغھ جدول یادو ادارواو کړې وه 
 تېغیردولمیشتھ  ایالاتودولتي ادارې، د متحده  ایالاتو. دا د متحده کارمند وی او د دندې نیټې او نور لازم معلومات درج کړئ

روستھ، او تصدیق کولو و مرور کولو شرایطو میشتھ رسنیو سازمان مسؤلیت دی چې ستاسو د وړتیا ایالاتوموسسو، یا د متحده 
 راجع کړي. تھپروګرام  P-2د  تاسې، کولو سره پروسو پھ تعقیب موجودود 

 
 ھم چمتو کړئ:تھ خپل راجع کونکي  کاپی  اسنادوکھ امکان ولري، تاسو باید د لاندې 

 
 کارت د زیږون  ، : پاسپورت؛ تذکرهاسناد تثبیتد ھویت د  •
 ، او/یا د زیږون سندونھي وثیقھفوت، طلاق خط، نکاه خط: اسناد تثبیتد اړیکو د  •
 اداري د تاییدی سند، د دفتر د ھویت کارت: د اسنادثتبیت د  وظیفېد  •

 
 ولتيغیرد، د متحده ایالاتو دولتي اداره، پھ متحده ایالاتو کې میشتھ یاست افغانستان کې یاست یا نھکھ تاسو اوس ھم پھ 

پروګرام تھ راجع کړي. پھ ھرصورت، د قضیې  P-2موسسھ، یا پھ متحده ایالاتو کې میشتھ رسنۍ کولی شي تاسو تھ د 
تان، . پھ افغانسلاړ نشئپروسس کولو وړ ھیواد تھ  چې تاسو دپورې تر ھغھ بھ پیل نشي، پروسس کول تر ھغھ وختھ پورې 

د متحده ایالاتو د مھاجرینو د ممکن نھ دی. (یادونھ:  د کیس پروسس (طی مراحل) ایران، شمالي کوریا، سوریھ او یمن کې 
ست کوي. کھ تاسو د متحدینو د ښھ راغلاترسره نھ  د کیس پروسھکې د مھاجرینو  امریکاپھ  )USRAPپروګرام ( قبولی

پھ پروسھ کې راغلي ) Paroleد مشروط اقامت (متحده ایالاتو تھ  لھ لارې) Operation Allies Welcome(عملیاتو 
لیدنھ د معلوماتو لپاره د لاندې لینک څخھ ، مھرباني وکړئ یاست
 .)afghans-for-https://www.uscis.gov/humanitarian/information (:وکړئ

 
یاست او پھ  (آشنا) سفارت امریکایی کارمند تھ پیژندل شوید یادونھ: کھ تاسو یو افغان یاست چې پھ کابل کې د متحده ایالاتو 

پھ نوم د ارجاع  P-1افغانستان کې د احتمالي زیان سره مخ یاست یا ورسره مخ شوي یاست، تاسو کولی شئ د سفارت د 
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د  پروګرام تھ راجع کړئ. P-1 پھ مستقیم ډول دتاسو نشو کولی خپل ځان یاست. پھ یاد ولرئ چې پروګرام د شرایطو وړ 
پھ افغانستان کې  سره یي باید تاسوپروګرام تھ راجع کړي،   P-1غواړې تاسو د د  متحده ایالاتو یو حکومتي چارواکی چې

د اړونده لوړ پوړي اجرایوي خدماتو / د بھرنیو خدماتو لوړ باید تھ د راجع کولو دمخھ  پروګرام P-1او د  پیژندګلوي درلوده
رینھ او تاړیکھ ونیسئ  ډول مستقیم پھ سره ھغھ کارمند حکومت د امریکا ترلاسھ کړي. تاسو باید منظوريپوړي چارواکي 

 P-1. کھ څھ ھم د ھغو افغانانو لپاره چې پھ افغانستان کې پاتې دي د پروګرام تھ راجع کړي P-1 غوښتنھ وکړئ چې تاسو د
ل ھیواد او ب نشي پیل کیدی تر ھغھ چې تاسو افغانستان پریږدئ (طی مراحل)  د قضیې پروسسخو کیدی شي،  ارجاع ترسره

 .تھ لاړ شئ
 

 چې لھ افغانستان څخھ وتلي ديکوم لپاره معلومات  درخواست کونکو(متقاضیانو) د پورتنیو پروګرامونو
 

د متحده ایالاتو د یوې دولتي ادارې، د متحده ایالاتو میشتھ  )USRAPپروګرام ( قبولید متحده ایالاتو د مھاجرینو د کھ 
رلاسھ ت د شرایطو سره برابر د ارجاع درخواستموسسو، یا پھ متحده ایالاتو کې میشتھ رسنیو سازمان څخھ بشپړ او  غیردولتي

 noreply@wrapsnet.org  ( بھ تاسو تھ پھ مستقیم ډول د )USRAPپروګرام ( قبولید متحده ایالاتو د مھاجرینو د کړي، 
پورتنی بریښنالیک (ایمیل څخھ بریښنالیک واستوي. مھرباني وکړئ )  usrapprod@servicenowservices.com(یا  )

چې ھلتھ نھ وي  وګورئ )spam folder(خپل سپیم فولډر تل داو د دې پژندل شوی ایمیل آدرس وګڼئ اعتباری او  آدرس) 
 درغلې:

 
 د افغانستان څخھ بھر ستاسو د موقعیت پھ اړه موږ تھ  خبرشتون لري چې څنګھ پھ دې بریښنالیک کې تفصیلي لارښوونې 

) RSCمیشتھ کیدو ملاتړ مرکز (د لپاره  قضیھ بھ د طی مراحل کولو چې تاسو دا لارښوونې بشپړې کړئ، ستاسو  کلھ. راکړئ
. موږ بھ تاسو تھ یوازې د ي دهپھ مالي مرستھ پھ نورو ھیوادونو کې جوړ شو د متحده ایالاتوکوم چې  تھ واستول شي

 noreply@wrapsnet.org  یاusrapprod@servicenowservices.com  واستووڅخھ بریښنالیک . ً خپل معلومات  لطفا
 .استوئمھ  تھشکمنو بریښنالیکونو 

 
یا   noreply@wrapsnet.orgمګر د  شوي یاستکھ تاسو باور لرئ چې تاسو راجع 

usrapprod@servicenowservices.com مو  دلیلونھ شتون لري چې ولې ترلاسھ کړی، ډیر هنھ دمو  يڅخھ تایید
 :، د مثال پھ توګھتاییدي نھ ده ترلاسھ کرې

 
 نھ یاست تھ راجع شوي USRAPتاسو  •
 نھ ده سپارلېستاسو کیس ارجاع ادارې تراوسھ موږ تھ  ارجاع کوونکېستاسو د  •
 نکي څخھ اضافي معلومات پھ تمھ یووموږ ستاسو د راجع کو •
 ایمیل آدرس درج کړی نده فعال او صحیحیو پھ فورمھ کې ستاسو ستاسو راجع کوونکي تاسو سره د تماس لپاره  •
 پروګرام لپاره د ارجاع لازم شرایط نھ پوره کوي P-2ممکن د  ارجاع کوونکې ادارهستاسو د  •
 ارجاع شوي اسناد تر اوسھ مرور او بررسی کړي نھ دي.  موږ تر اوسھ ستاسو •

 
 ً پرمختګ یا حالت پھ  د ارجاع د/ راجع کونکي سازمان سره اړیکھ ونیسئ کھ تاسو د خپل  شخص نکيوخپل راجع کو لطفا

 اړه اندیښمن یاست.
 

 دد متحده ایالاتو د حکومت ادارې یا د متحده ایالاتو میشتھ سازمان څخھ اقدام تھ اړتیا ولري چې ستاسو  ارجاعکھ ستاسو 
  رامپروګد  یاد راجع کوونکی، یا سپارل شوينکي څخھ نھ وي ود وړ راجع کو ارجاعسپارلی، یا کھ ستاسو ارجاع اسناد یي 

شخص یا فرد نشي کولای پخپلھ خپل ځان یاد . نھ نیول کیږيھ اړیک لخوا USRAPد  وړ شرایط نھ پوره کوي، تاسو سره 
 پروګرامونو تھ راجع کړي. 

 
 ً د لې پکړي پداسې حال کې چې تاسو د خومحافظت یا ملاتړ  څخھ ستاسومتحده ایالات نشي کولی  پھ پام کې ونیسئ: لطفا

ئ او بل ویره لرڅخھ یا د ځورونې  کیږئ. کھ تاسو پھ افغانستان کې ځورول باسئکډوالۍ قضیې پھ اړه پریکړې تھ انتظار 
ھیواد تھ کډه شوي یاست، تاسو باید د ھغھ ھیواد لھ حکومت سره د کډوال پھ توګھ چې تاسو یې یاست، د نړیوال خوندیتوب او 

 )UNHCR( یګرو ملتونو عالي کمیشنرمرستې لپاره د راجستر کولو طرزالعملونھ تعقیب کړئ. تاسو ھم د کډوالو لپاره د مل
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کې موندل کیدی   https://help.unhcr.orgڅخھ مرستھ وغواړئ. نور معلومات پھ  ور راجستر کولی شئ او سره ځان 
 شي.

چې دا پروسھ کیدای  بر اوسئخ لطفاً میاشتې)، نو  ۱۸-۱۲ احتمالاً کیدای شي اوږد وي ( (طی مراحل) د قضیې پروسس کول
ې تھ اړتیا ولري ترڅو د قضی ملاتړشي د پام وړ وخت لپاره پھ دریم ھیواد کې د خپل ځان او ستاسو کورنۍ سره ژوند کولو او 

پروګرام لپاره وړ یاست او لھ افغانستان څخھ بھر سفر کوئ، ھیڅ تضمین  P-2یا  P-1پروسس بشپړ شي. حتی کھ تاسو د 
بررسی یتي پراخ امند باید  درخواست کوونکيشئ. ټول  قبولشتون نلري چې تاسو بھ متحده ایالاتو تھ د بیا میشتیدنې لپاره 

اتو افسر سره مرکھ بشپړه کړي. پھ / د متحده ایالاتو د تابعیت او مھاجرت خدم کورنې چارو وزارتاو د  ګانو څخھ تیر شي
پھ لټھ  لھ طریقھ د ارجاع USRAPد  بایدپروګرام لپاره وړ یاست، تاسو  )SIVځانګړي مھاجرت ویزې (پای کې، کھ تاسو د 

 یاست. ھنکې 
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